2026 年 2 月 17 日

各 位

会 社 名 積水化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長      加藤 敬太

                                         （コード番号 4204  東証プライム）

問合せ先 代表取締役専務執行役員  清水 郁輔

電話番号  03-6748-6467

代表取締役の異動に関するお知らせ

  当社は、2026 年 2 月 17 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することにつ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社のさらなる成長に向けて、経営体制の強化を図るものです。

２．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名 就任予定日

清水
し み ず

 郁
いく

輔
すけ

 代表取締役社長 代表取締役
2026 年 3 月 1 日

加藤
か と う

 敬
けい

太
た

 取締役会長 代表取締役社長
2026 年 3 月 1 日

西田
に し だ

 達矢
た つ や

 代表取締役
2026 年 6 月 19 日

（注）

  （注）第 104 回定時株主総会において取締役に選任されることを条件として、同総会終了後に開催

される取締役会において代表取締役に選定される予定です。

３．添付資料

清水 郁輔の略歴

西田 達矢の略歴

以 上

【清水 郁輔の略歴】

生年月日 略歴 所有株式数

1964年

12月 12日生

1987年 4月 当社入社

2015年 4月 執行役員 高機能プラスチックスカンパニー

フォーム事業部長

2019年 1月 常務執行役員 高機能プラスチックスカンパニー

プレジデント、エレクトロニクス分野担当

2019年 6月 取締役常務執行役員 高機能プラスチックスカンパニー

プレジデント

2021年 4月 取締役専務執行役員 高機能プラスチックスカンパニー

プレジデント

2025 年 1 月 代表取締役専務執行役員 ＥＳＧ経営推進部及び新事業

開発部担当、経営戦略部長

2025年 4月 代表取締役専務執行役員 ＥＳＧ経営推進部、コーポレ

ートコミュニケーション部、新事業開発部及びライフ

サイエンス事業開発部担当、経営戦略部長

2026年 3月 代表取締役社長 社長執行役員

68,539株

【西田 達矢の略歴】

生年月日 略歴 所有株式数

1966年

3月 21日生

1988年 4月 当社入社

2008年 10月 経営企画部 計画グループ長

2009年 5月 環境・ライフラインカンパニー 経営管理部

管理グループ長

2014年 3月 環境・ライフラインカンパニー 経営管理部長

2017年 4月 経営管理部長

2018年 4月 執行役員 経営管理部長

2024年 4月 常務執行役員 デジタル変革推進部担当、経営管理部長

2026年 3月 常務執行役員 ＥＳＧ経営推進部、コーポレートコミュ

ニケーション部、財務部、経理部、新事業開発部担当、

経営戦略部長

23,205株

（ 予定 ）

（ 予定 ）